[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об отдельных показателях для формирования проекта                              областного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
В целях расчета отдельных показателей для формирования проекта областного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить репрезентативный перечень муниципальных услуг согласно приложению № 1.

2. Утвердить финансовые нормативы для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг согласно приложению № 2.

3. Утвердить факторы, влияющие на увеличение стоимости финансовых нормативов для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг, и их весовые значения при расчете коэффициентов, учитывающих особые условия предоставления муниципальных услуг, согласно приложению № 3.

4. Утвердить коэффициенты, учитывающие особые условия предоставления муниципальных услуг при расчете нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг, согласно приложению № 4.
5. Утвердить индексы, применяемые при составлении проекта областного бюджета, согласно приложению № 5.

6. Утвердить перечень налогов для расчета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Кировской области согласно приложению № 6.
7. Утвердить показатели для определения объемов межбюджетных трансфертов и их значения согласно приложению № 7.
8. Утвердить расходы, связанные с предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам и иным специалистам муниципальных образовательных организаций меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с учетом положений части 3         статьи 17 указанного Закона в расчете на одного руководителя, заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения, его заместителя, педагогического работника и иного специалиста муниципальной образовательной организации, согласно приложению № 8.
9. Утвердить коэффициенты, учитывающие различия в условиях и факторах, влияющих на стоимость содержания органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, согласно приложению № 9.
10. Утвердить расходы на оплату проезда автомобильным транспортом (за исключением проезда грузовым транспортом, на такси и коммерческими рейсами), железнодорожным транспортом (за исключением проезда в вагонах категории СВ и повышенной комфортности) детей, оставшихся без попечения родителей, и сопровождающих их работников, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству, при устройстве детей в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также оплату питания детей согласно приложению № 10.
11. Утвердить показатели для определения объемов субсидий из областного бюджета, включая гранты, некоммерческим организациям, не являющимся областными государственными и муниципальными учреждениями, и их значения согласно приложению № 11.
12. Установить финансовый норматив для расчета расходов на содержание финансируемых за счет средств областного бюджета органов государственной власти Кировской области, иных государственных органов Кировской области, за исключением оплаты труда, – 50 тыс. рублей на одну штатную единицу.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                            М.А. Сандалов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Министр финансов
Кировской области
  Л.А. Маковеева
СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра,

начальник государственно-правового

управления министерства юстиции

Кировской области
   С.В. Тукмачева
Разослать:
вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., исполнительным органам Кировской области, прокуратуре Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Начальник отдела
правовой и кадровой работы
министерства финансов

Кировской области

       О.А. Головкова
	Швалева Валерия Игоревна

	Номер проекта

	20-84-82

	3046/2025

[image: image1.png]